206004/206004-2022-9546( 1)

nilllllllHIHIIIIII
№ 206004-2022-9546
от 28.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2022 года № 867

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 августа 2013 года № 282
”Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из областного бюджета Ленинградской области
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям
на возмещение части затрат в связи с выполнением работ

по газификации индивидуальных домовладений
в рамках государственной программы Ленинградской

области ’’Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного
бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям на возмещение части затрат в связи с выполнением
работ по газификации индивидуальных домовладений в рамках
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской
области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской
области от 30 августа 2013 года № 282, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания
и распространяет свое
с 1 января 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области

действие на правоотношения, возникшие

А.Дрозденко

206004/206004-2022-9547( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 28 ноября 2022 года № 867

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии из областного

бюджета Ленинградской области юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям на возмещение части затрат в связи с выполнением

работ по газификации индивидуальных домовладений в рамках
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение

устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской

области", утвержденный постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 августа 2013 года № 282

1. Подпункт "а" пункта 1.6 раздела 1 дополнить абзацем следующего
содержания:

"реестр договоров на выполнение работ по газификации
индивидуальных домовладений в соответствии с приложением 7
к Порядку.".

2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
"3.7. Внесение изменений в Соглашение, заключенное в соответствии

с пунктом 3.5 настоящего Порядка, в части внесения изменений в Реестр
договоров на выполнение работ по газификации индивидуальных
домовладений, осуществляется по следующим основаниям:

расторжение по обоюдному согласию сторон или по решению суда
договора на выполнение работ по газификации индивидуального
домовладения с одним или несколькими собственниками домовладений;

подписание договора (соглашения) о замене стороны по договору
на выполнение работ по газификации между собственником домовладения
и организациями, с которыми Комитетом заключены соглашения,
в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка.".